
 

 

SLUŽBENI              OPĆINE 
GLASNIK                 BREZA 
 

Godina XXI     Broj: 2.                                                       Breza, 28.02.2020. godine 

 
 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
U skladu sa odredbama člana 2. stav 2. Zakona o javnim preduzećima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, br. 8/05, 81/08, 
22/09 i 109/12), Zakona o privrednim društvima („Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine“,  broj: 81/15 ),  a na osnovu člana 19. stav (1) tačka 19. Statuta Općine Breza 
(„Službeni glasnik Općine Breza“– prečišćeni tekst, broj: 08/09), Općinsko vijeće Općine 
Breza na sjednici Općinskoj vijeća održanoj dana 26.02.2020. godine, donosi  
 

O D L U K U 
o dopuni Odluke o usklađivanju statusa Javnog preduzeća „Komunalno“ d.o.o. Breza 

sa Zakonom o javnim preduzećima u Federaciji Bosne i Hercegovine i Zakonom o 
privrednim društvima   

 
Član 1. 

 U Odluci o usklađivanju statusa Javnog preduzeća „Komunalno“ d.o.o. Breza sa 
Zakonom o javnim preduzećima u Federaciji Bosne i Hercegovine i Zakonom o privrednim 
društvima (“Službeni glasnik Općine Breza”, broj:11/17) u članu 4. stav 1) iza alineje 26. 
dodaje se nova alineja 27. koja glasi: 
 
 “47.8 Trgovina na malo na štandovima i tržnicama“ 

 
Ostatak teksta u ovom članu ostaje nepromijenjen. 
 

Član 2. 
 Obavezuje se Skupština Javnog preduzeća „Komunalno“ d.o.o. Breza da u roku od 60 
dana uskladi Statut i ostale akte u skladu sa ovom Odlukom. 
 
  

Član 3. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Službenom glasniku 
Općine Breza”. 
 
Broj: 01/1-02-353/20               PREDSJEDAVAJUĆI 
Breza, 26.02.2020. godine                  Općinskog vijeća 
                             Memsud Kadrić,s.r. 
 

__________________________________________________________________________ 
 



258.        BROJ   2.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    28.02.2020. 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
U skladu sa odredbama članova 29., 72. i 112 stav (2) Zakona o socijalnoj zaštiti, zaštiti 
civilnih žrtava rata i zaštiti porodica sa djecom (Službene novine Zeničko-dobojskog kantona, 
br. 13/07, 13/11, 03/15 i 02/16) a na osnovu člana 19. stav 1) tačka 25. Statuta Općine Breza 
(„Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 08/09- prečišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine 
Breza na sjednici održanoj dana 26.02.2020. godine donosi 
 

O D L U K U 
o izmjeni i dopuni Odluke o kriterijima i postupku ostvarivanja prava iz oblasti 

socijalne zaštite porodice sa djecom, podsticanja nataliteta i prava na novčanu i drugu 
materijalnu pomoć pod povoljnijim uslovima na području Općine Breza 

 
Član 1. 

(1)  U Odluci o kriterijima i postupku ostavrivanja prava iz oblasti socijalne zaštite porodice 

sa djecom i podsticanja nataliteta i prava na novčanu i drugu materijalnu pomoć pod 

povoljnijim uslovima na području Općine Breza (Službeni glasnik Općine Breza broj: 05/17 i 

7/18 u daljem tekstu (Odluka), u članu 2. stav 1)  tačka b) iza riječi „pomoć“ mijenja se tekst  

tako da sada glasi:  

 
„b) Jedokratna novčana pomoć u svrhu sufinansiranja dijela troškova liječenja neplodnosti 
biomedicinski potpomognutom oplodnjom“ 
 
(2) U članu 2. stav 1. iza tačke c) dodaje se nova tačka d) koja glasi: 

 
“d) Refundacija dijela troškova prevoza djece ometene u psiho-fizičkom razvoju sa područja 
općine Breza u odgojno obrazovne ustanove.“ 
 

Član 2. 
(1) U članu 3. iza zagrade i brojeva “02/16“), brišu se riječi “a koji se nađu u stanju 

socijalne potrebe u skladu sa uslovima i kriterijima ove Odluke.“ 

 
Član 3. 

(1) Član 5. Odluke mjenja se i glasi: 

 
“Član 5 

Jednokratna novčana pomoć u svrhu sufinansiranja dijela troškova liječenja neplodnosti 
biomedicinski potpomognutom oplodnjom 

 
(1) Pravo na jednokratnu pomoć u svrhu sufinasiranja dijela troškova liječenja neplodnosti 

biomedicinski potpomognutom oplodnjom ostvaruju bračni parovi koji žele imati djecu a koji 

iz opravdanih medicinskih razloga imaju poteškoće ili nemogućnost ostvarivanja roditeljstva 

prirodnim putem ili im je za ostvarivanje roditeljstva prirodnim putem potrebna odgovarajuća 

medicinska pomoć, uz predočenje dokumentacije izdate od strane ovlaštene zdravstvene 

ustanove, kojim dokazuje ispunjavanje uslova iz ove Odluke, uz uslov da podnosioci 

zahtjeva nisu ranije ostvarili pravo na pomoć po ovom osnovu od strane Zavoda za 

zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog kantona, o čemu se pazi po službenoj 



259.        BROJ   2.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    28.02.2020. 
 

dužnosti, i da imaju prijavljeno prebivalište na području Općine Breza najmanje 1 (jednu) 

godinu prije podnošenja zahtjeva. 

 
(2) Jednokratna novčana pomoć iz prethodnog stava može se odobriti u visini od 2.000,00 

KM u jednoj kalendarskoj godini bračnim parovima čiji mjesečni prihodi domaćinstva ne 

prelaze iznos od dvije prosječne plaće isplaćene u Zeničko-dobojskom kantonu u 

prethodnoj godini. 

 
(3) Bračnim parovima čiji mjesečni prihodi domaćinstva prelaze iznos od dvije prosječne 

plaće isplaćene u Zeničko-dobojskom kantonu u prethodnoj godini, može se odobriti 

jednokratna novčana pomoć iz stava (1) ovog člana u visini do 1.000,00 KM u jednoj 

kalendarskoj godini.“ 

Član 4. 
(1) U članu 6. stav (2) iza broja “35%“ brišu se riječi “prosječne mjesečne plaće isplaćene 

u Zeničko-dobojskom kantonu, prema posljednim objavljenim statističkim podacima“, te se 

umjesto istih dodaju riječi: “prosječne plaće isplaćene u Zeničko-dobojskom kantonu u 

prethodnoj godini“. 

 
(2) U članu 6. stav (3) iza broja “35%“ brišu se riječi “prosječne mjesečne plaće isplaćene 

u Zeničko-dobojskom kantonu, prema posljednim objavljenim statističkim podacima“, te se 

umjesto istih dodaju riječi: “prosječne plaće isplaćene u Zeničko-dobojskom kantonu u 

prethodnoj godini“. 

 
(3) U članu 6. iza stava (3) umjesto broja „(5)“  treba da stoji broj „(4)“ i sada glasi: 

“(4) Jednokratna novčana pomoć može se odobriti i licu ili članu porodice oboljelom od 
malignih oboljenja u svrhu liječenja, dva puta u toku kalendarske godine i onda kada to lice 
ne ispunjava uslove za priznavanje prava na pomoć u skladu sa članovima 35. i 36. Zakona 
o socijalnoj zaštiti civilnih žrtava rata i zaštiti porodice sa djecom Zeničko-dobojskog kantona,  
u iznosu do 400,00 KM po jednom slučaju i to samo ukoliko mjesečni prihodi domaćinstva 
oboljelog ne prelaze iznos prosječne plaće isplaćene u Zeničko-dobojskom kantonu u 
prethodnoj godini i ukoliko podnosilac zahtjeva već nije ostvario pravo po ovom osnovu po 
propisima koji važe za oblast boračko-invalidske zaštite“. 
 

Član 5. 
(1) Iza člana 6. dodaje se novi član 7. koji glasi: 

 
“Član 7. 

Refundacija dijela troškova prevoza djece ometene u psiho-fizičkom razvoju sa područja 
općine Breza u odgojno obrazovne ustanove 

 
(1) Pravo na refundaciju dijela troškova prevoza djece ometene u psiho-fizičkom razvoju sa 
područja općine Breza u odgojno obrazovne ustanove sa kojima Općina Breza nema 
potpisan Ugovor o saradnji imaju porodice koje imaju djecu ometenu u fizičkom ili psihičkom 
razvoju a čiji mjesečni prihodi po članu domaćinstva ne prelaze 50% prosječne plaće 
isplaćene u Zeničko-dobojskom kantonu u prethodnoj godini, ukoliko ovo pravo ne ostvaruju 
po nekom drugom osnovu. 
(2) Pravo iz stava (1) ovog člana imaju porodice čija su djeca upisana u odgojno-obrazovne 
ustanove , u iznosu od 400,00 KM, i to dva puta u toku kalendarske godine. 
(3) Pravo iz stava (1) ovog člana ostvarit će porodice koje podnesu zahtjev u periodu trajanja 
školske godine uz predočenje dokumentacije kojom se dokazuje ispunjavanje uslova iz ove 



260.        BROJ   2.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    28.02.2020. 
 

Odluke.“ 
Član 6. 

(1) Dosadašnji član 7. postaje član 8. i tako redom. 

 
Član 7. 

(Osiguravanje sredstava za realizaciju Odluke) 
(1) Realizacija ove Odluke vrši se na teret sredstava Budžeta Općine Breza, u skladu sa 
mogućnostima i planiranom visinom sredstava za ove namjene za tekuću godinu. 
(2) Materijalne troškove za realizaciju ove Odluke planira Javna ustanova Centar za socijalni 
rad Breza u okviru finansijskog plana. 

Član 8. 
Zadužuje se Komisija za Statut i propise da sačini prečišćeni tekst odluke. 

 
Član 9. 

(1) Ova Odluka stupa na snagu 8 (osam) dana od dana objavljivanja u Službenom glasniku 
Općine Breza i čini sastavni dio Odluke o kriterijima i postupku ostvarivanja prava iz oblasti 
socijalne zaštite porodice sa djecom i podsticanja nataliteta i prava na novčanu i drugu 
materijalnu pomoć pod povoljnijim uslovima na području općine Breza (Službeni glasnik 
Općine Breza, broj: 05/17 i 07/18). 
 
 
Broj: 01/1-02-367/20                                                            PREDSJEDAVAJUĆI   
Breza, 26.02.2020.godine                                                      Općinskog vijeća  
                                                                                              Memsud Kadrić,s.r.    
 
_______________________________________________________________________ 
 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
 
  Na osnovu člana  363. stav 1. Zakona o stvarnim pravima Federacije  BiH ("Službene 
novine Federacije BiH", broj: 66/13 i 100/13), člana 13. stav 2. tačka 5. Zakona o principima 
lokalne samouprave („Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 3. i 5. 
Pravilnika o postupku javnog konkursa za raspolaganje nekretninama u vlasništvu Federacije 
BiH, kantona, općina i gradova („Službene novine Federacije BiH, broj: 17/14), člana 8. 
Odluke o građevinskom zemljištu („Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 6/17 i 1/19) i člana 
19. tačka 7. i člana 101. stav 3. Statuta Općine Breza – Prečišćeni tekst ("Službeni glasnik 
Općine Breza", broj: 8/09), Općinsko vijeće Breza na sjednici održanoj dana 26.02.2020. 
godine, d o n o s i  

 
O D L U K U 

o uvjetima, načinu i postupku prodaje neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta u 
vlasništvu Općine Breza, putem javnog nadmetanja – licitacije, radi izgradnje  

poslovnog objekta 
 

     Član 1. 
Odobrava se prodaja neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta (u daljem tekstu 

nekretnina) u vlasništvu i posjedu Općine Breza, radi izgradnje poslovnog objekta, koja se 
nalazi u Brezi, naselje Potkraj, a koja je označena kao: 

 



261.        BROJ   2.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    28.02.2020. 
 

-  k.č. broj: 1067/2, zv. „Kamenjaća; Pašnjak 1. klase“, u površini od 603 m2, upisana  
u Zemljišnoknjižni uložak  broj: 2315 k.o. Mahala, vlasništvo Općine Breza sa dijelom 1/1, 
upisana i u Posjedovni list broj: 290 k.o. Mahala, posjednik Općina Breza  sa dijelom 1/1.  

 
Član 2. 

 Nekretnina iz člana 1. ove Odluke,  prodaje se u svrhu izgradnje poslovnog objekta, 
koji će se graditi prema osnovnim urbanističko – tehničkim uslovima, koji su utvrđeni 
rješenjem Službe za prostorno uređenje, zaštitu okolice, geodetske i imovinsko-pravne 
poslove Općine Breza, o načelnoj urbanističkoj saglasnosti broj: 04/1-4-23-1475/19 od 
17.02.2020. godine i to: 

 
- Namjena: poslovni 
 - Karakter: stalni 
- Tip: slobodnostojeći 
- Horizontalni gabarit: maksimalno 16,00 m x 13,00 m 
- Spratnost: maksimalna: prizemlje, sprat i potkrovlje 
- Sadržaj: servisi, usluge i trgovina 
- Oblik i veličina parcele: prema skici lokacije, korigovana parcela data Planom               

parcelacije, površine 603 m2 
- Površine za parkiranje ili garažiranje: u sklopu parcele 
- Uslovi uređenja građevinske parcele: investitor je dužan izvršiti prikljućivanje objekta 

na lokalnu infrastrukturu prema uslovima distributera, dobivenim u postupku izdavanja 
načelne urbanističke saglasnosti 

- Pristup parceli: sa istočne strane, preko prilazne ceste uz osiguranje neometanog 
kretanja osoba sa umanjenim sposobnostima 

- Zona gradskog građevinskog zemljišta: zona III 
  
  

Član 3. 
Prodaja nekretnine iz člana 1. ove Odluke, vršit će se na osnovu javnog nadmetanja – 

licitacije. 
Daje se ovlaštenje Općinskom načelniku da objavi Javni oglas o prodaji nekretnine 

putem javnog nadmetanja - licitacije,  u svrhu izgradnje poslovnog objekta. 
 
Javni oglas o prodaji nekretnine putem javnog nadmetanja – licitacije, objavit će se u 

jednim dnevnim novinama, koje se distribuiraju na području Federacije BiH,  na web stranici 
Općine Breza i na oglasnoj ploči Općine Breza. 

 
Javni oglas mora biti objavljen najmanje 15 (petnaest) dana prije dana određenog za 

dan javnog nadmetanja - licitacije. 
 

Član 4. 
Početna prodajna cijena po kojoj će se vršiti javno nadmetanje - licitacija za prodaju 

nekretnine iz člana 1. ove Odluke, utvrđena je na osnovu Nalaza - Procjena vrijednosti 
neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta, urađenog od strane stalnog sudskog 
vještaka arhitektonske struke Ejuba Salkića, dipl.ing.arh., od 10.02.2020.godine  i iznosi 
72,20 KM po 1 m2. što za 603 m2 iznosi 43.548,00 KM. 

 
Član 5. 

Javno nadmetanje – licitaciju  provest će Komisija za sprovođenje javnog nadmetanja 
– licitacije, koju će imenovati rješenjem  Općinski načelnik. 

Komisiju će sačinjavati predsjednik i dva člana, koji imaju zamjenike. 
 



262.        BROJ   2.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    28.02.2020. 
 

Član 6. 
Za učestvovanje u postupku javnog nadmetanja – licitacije, zainteresovana lica dužna 

su na račun Općine Breza, položiti kaparu u iznosu od 10% od od početne prodajne cijene 
nekretnine, što iznosi 4.354,80 KM. 

 
Član 7. 

Mjesto i vrijeme održavanja javnog nadmetanja – licitacije, način prijave,  
dokumentacija koja je potrebna za sudjelovanje u postupku licitacije, razgledanje nekretnine, 
dokumentacija   i drugi podaci za provođenje javnog nadmetanja – licitacije, odredit će se 
Javnim oglasom. 

Član 8. 
Daje se ovlaštenje Općinskom načelniku  da po okončanju postupka licitacije sa 

najpovoljnijim ponuđačem zaključi kupoprodajni ugovor, koji će biti u formi notarski obrađene 
isprave i kojim će se regulisati međusobna prava i obaveze ugovornih strana. 

 
Kupoprodajni ugovor Općinski načelnik će zaključiti sa najpovoljnijim ponuđačem, 

nakon pribavljenog mišljenja Općinskog pravobranilaštva Breza. 
 
Najpovoljniji ponuđač dužan je  kupoprodajnu cijenu, umanjenu za iznos kapare, 

uplatiti na račun Općine Breza, prije zaključenja kupoprodajnog ugovora u roku od 15 dana 
od dana okončanog postupka javnog nadmetanja - licitacije. 

 
Ugovor o kupoprodaji ima se potpisati u roku od 30 dana od okončanja postupka 

javnog nadmetanja - licitacije. 
 
Ukoliko najpovoljniji ponuđač ne izvrši plaćanje u roku iz stava 3. ovog člana smatrat 

će se da je odustao od kupovine nekretnine, te gubi pravo na povrat kapare. 
 

Član 9. 
Nakon kompletno okončanog postupka prodaje nekretnine iz člana 1. ove Odluke, 

Općinski načelnik obavezan je pisanom informacijom, upoznati Općinsko vijeće Breza o 
rezultatu Javnog oglasa o prodaji nekretnine. 

 
Član 10. 

 Ova Odluka stupa na snagu  danom objavljivanja u "Službenom glasniku Općine 
Breza".  
 
 
Broj: 01/1-02-378/20                                                            PREDSJEDAVAJUĆI 
Breza, 26.02.2020. godine                                                     Općinskog vijeća   
                                                                                              Memsud Kadrić,s.r. 
 
__________________________________________________________________________ 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko - dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

        
Na osnovu člana 42. stav 1. Zakona o prostornom uređenju i građenju („Službene novine 
Zeničko – dobojskog kantona“, broj: 1/14 i 4/16) i  člana 19. tačka 5. Statuta Općine Breza 
(„Službeni glasnik Općine Breza“ broj 8/09 – Prečišćeni tekst), Općinsko vijeće Breza na 
sjednici održanoj dana 26.02.2020.godine, donosi:  



263.        BROJ   2.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    28.02.2020. 
 

                                                                                                     

 O D L U K U 
o  izmjenama i dopunama 

        Odluke o provođenju Izmjena i dopuna Prostornog plana općine Breza do 2029. godine 

         Član 1. 
Ovom odlukom mijenja se član  48. Odluke o provođenju Izmjena i dopuna Prostornog plana 
općine Breza do 2029. godine, objavljenoj u “Službenom glasniku Općine Breza broj: 9/17, 
tako  da: 
 

• Stav 1. mijenja se i glasi: 
 
Prostornim planom općine Breza, utvrđena su sljedeća ugrožena zemljišta sa aspekta 
stabilnosti terena na kojima nije dozvoljena izgradnja: 

- Naselje Sutješćica 
- Dio naselja Bukovik 
- Dio naselja Crema 
- Dio naselja Gornja Breza 
- Prostor od kraja ulice Ivana Jurjavčića do ulaza u naselje Sutješčica sa obje strane 

puta 
- Padina iznad naselja Bulbulušići 
- Padina ispod brda Srh prema željezničkoj pruzi, od Ramine pumpe do naselja 

Bulbulušići 
- Padina iznad naselja Smailbegovići i Potkraj 
- Unutar eksploatacionih i istražnih površina RMU Breza 
- Na područjima za koje postoji opasnost od zagađenja minama i neeksplodiranim 

ubojitim sredstvima 
- Unutar plavne površine rijeke Stavnje i drugih vodotoka 
- Na lokalitetima detektovanih klizišta. 

 

• Stav 2. mijenja se i glasi: 
 

U naselju Sutješčica registrovano je klizanje terena na obuhvatu ili površini koja nije 
utvrđena. Obzirom da je u naselju većina objekata u upotrebi, a stanovnici imaju potrebu za 
rekonstrukcijom, dogradnjom postojećih objekata i izgradnjom novih pomoćnih, kao i novih 
stambenih objekata, potrebno je prije izdavanja odobrenja za građenje izraditi tehničku 
dokumentaciju, uslovljenu  elaboratom izrađenim za šire područje naselja,  u svrhu 
evidentiranja i definisanja načina  sanacije utvrđenih  klizišta.  

 

• Iza stava 2. dodaju  se novi stavovi   3. i 4. koji glase: 
Za područje općine Breza, između naselja Gornja Breza i Banjevac na zapadu; Dubica i 
Sančilovići na istoku i naselja Breza  na jugu, na kome je detektovano više klizišta i  
planirana izgradnja više resort naselja, prije bilo kakvih intervencija u prostoru, Općina će 
izraditi elaborat o stanju stabilnosti terena, stanju detektovanih klizišta, mogućem uticaju 
planiranih resort naselja na stabilnost terena, sa prijedlozima za sanaciju, konsolidaciju i 
stabilizaciju terena. Na osnovu ocjene stabilnosti i prijedloga sanacije, datih Elaboratom, 
potrebno je izraditi odgovarajuću tehničku dokumentaciju, po kojoj će se izvesti radovi u 
svrhu stabilizacije terena. Nakon što se teren konsolidira, u skladu sa  elaboratom i 
tehničkom dokumentacijom za izgradnju sanacionih objekta, moguće je odobravati i 
planirane intervencije u prostoru. 
 

• Do ispunjavanja gore navedenih uslova iz stava 1., 2. i 3. zabranjuje se izgradnja u 
granicama proširenog građevinskog zemljišta. 



264.        BROJ   2.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    28.02.2020. 
 

 
   Član 2. 

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 

 
Broj: 01/1-02-377/20                                      PREDSJEDAVAJUĆI: 
Breza, 26.02.2020.godine                      Općinskog vijeća 
                                  Memsud Kadrić,s.r. 

____________________________________________________________________ 
 

         Na osnovu člana 11.  tačka 2. Zakona o komunalnim djelatnostima ("Sl. novine Ze-do  kantona", 

broj: 17/08) i člana 19. tačka 25. Statuta Općine Breza ("Službeni glasnik Općine Breza", broj 8/09 - 

Prečišćeni tekst), Općinsko vijeće Breza na sjednici održanoj dana 26.02.2020.godine  d o n o s i 

       

       

PROGRAM  

obavljanja komunalnih usluga zajedničke komunalne potrošnje 

u vremenu od 16.03.2020. do 15.03.2021. godine 

  

         Ovim Programom se utvrđuje obim i kvalitet održavanja i obavljanja komunalnih objekata, te 

visina potrebnih sredstava za realizaciju Programa i to za sljedeće usluge: 

       

          1. Čišćenje i pranje javnih saobraćajnih površina u naseljima 

          2. Održavanje i uređivanje javnih zelenih površina 

          3. Čišćenje slivnika 

          4. Održavanje obala, potoka i korita potoka 

          5. Čišćenje snijega sa trotoara i prilaza javnim ustanovama i održavanje ulica i zelenih površina u       

  

              zimskom periodu  

       

          1. ČIŠĆENJE I PRANJE JAVNIH SAOBRAĆAJNIH POVRŠINA U NASELJU 

          a) Ručno metenje javnih površina, trgova, ulica, parkinga, trotoara od 16.03.2020. god. do  

              13.11.2020. godine 

       

           I - Ulice koje se čiste svaki drugi dan, osim u neradne dane i praznike: 

          1. ZAVNOBiH-a i dio ulice Alije Izetbegovića (do ul.6.april) 

          2. Bogumilska, Titova ulica, Šehidska, (trasa od zgrade magacina Udarnik do ulaza u  

              ul. Mustafe Keškića) 

          3. Dio ulice Alije Izetbegovića (od trga do apoteke)   

          4. Parking ispred Centra za socijalni rad sa pristupnim stazama 

          5. Trg rudara (betonske ploče) 

          6. Staze u parku kod Zanatskog centra (sa istresanjem korpi) 

          7. Saobraćajnice u Zanatskom centru (50%)  i TAXI stajalište 

          8. Ulica Hasana Kafije do Gradske džamije 

          9. Ulica prema Kinu sa oba kraka 

         10. Ulica 6. april do mosta 



265.        BROJ   2.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    28.02.2020. 
 

         11. Parking izmedju trga i taxi stajališta  

         12. Parking pored objekta "Centrotrans-Eurolines" 

         13. Parking u Zanatskom centru i prilaz do „Strojnog“  

         14. Ul Mustafe Keškića do kraka prema Lovcu 

         15. Pristupna ulica za O.Š. "Enver Čolaković" 

       

           II - Ulice koje se čiste dva puta sedmično, osim u neradne dane i praznike: 

          1. Ulica Salke Bešlagića  

          2. Ulica Žrtava genocida u Srebrenici    

          3. Dio ulice Šehidska od gimnazije do mosta Bate  

          4. Pristupna ulica za O.Š. "Safvet-beg Bašagić" 

          5. Parking ispred Doma zdravlja i Obdaništa    

          6. Prolaz između pošte i džamije 

          7. Priključna traka i parking ispred zgrade Općine 

       

           III - Ulice koje se čiste jedan put sedmično: 

          1. Ulica od Doma Partizan do autobuskog stajališta Potkraj      

          2. Parking ispred Bazena  

          3. Parking ispred ZD RMU "Breza" (od BP "Nahonal" do ulaza u RMU Breza, 50 % od stvarne 

površine) 

          4. Ulica Filipa Lastrića  sa parkingom ispred zgrade "Termobeton" (ranije Elektroterma)  i Lamela 

          5. Ulica Desitijatska sa Bazilikom 

          6. Ulica Tičija do prodavnice 

          7. Ul. Ismeta Šarića kompletna sa oba pristupa 

          8. Ulica Džemala Bijedića do zelene zgrade  

          9. Ul. Stara kula 

         10. Prolaz ispod pasaža objekta u ul. Alije Izetbegovića (do ulaza u stari Z.C.) 

         11. Ulica Stari most 

         12. Ulica prema zgradi A-30 

         13. Parking uz novi Z.C. sa pješačkom stazom 

         14. Kahve - od pružnog prelaza do ulaza u Okno "Kamenice" 
       
           IV - Ulice koje se čiste dva puta mjesečno: 

          1. Župča – od ležećeg policajca ispred škole do Trzna          

          2. Dio ulice kroz naselje Smailbegovići (od skretanja prema naselju Mali Potkraj do spoja na RC 444   

              Podlugovi - Vareš) 

          3. Ul. Odred Plana (L-016-011) od skretanja sa R 444 do pogona Haldija  

       

          V - Ulice koje se čiste jedan put mjesečno: 

          1. Banjevac – most do prodavnice “Turbo“ i pristupni put do ulaza u Katoličko groblje         

          2. Župča- most u Podžupči do ležećeg policajca ispred škole  

          3. Vrbovik - od raskršća sa RC R-444 Podlugovi-Vareš do džamije i od raskršća u naselju do 

Podčesmice 

          4. Bate - od mosta lijevo i desno i preko pruge do izvorišta Ramina pumpa 

          5. Smailbegovići  - od O.Š."Safvet-beg Bašagić" do skretanja za Mali Potkraj 

 

 

 

 



266.        BROJ   2.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    28.02.2020. 
 
 

  
           

NAZIV ULICE POVRŠINA 
VRIJEME  BROJ CIJENA 

CIJENA 1 

ČIŠĆ. 
UKUPNO 

ČIŠĆENJA ČIŠĆENJA KM/M2 (KM) godišnje (KM) 

I - SEDMIČNO X3 

Ul.ZAVNOBIH-a i dio 

ul. A. Izetbegovića (do 

ul. 6.april)  

2.694,00 

prvo čišćenje 1 0,100 269,40 269,40 
svaki drugi 

dan 
92 0,035 94,29 8.674,68 

oktobar 13 0,070 188,58 2.451,54 

Ul.Bogumilska,Titova 

ulica i Šehidska (od  

zgrade općine do ulaza u 

ul.Mustafe Keškića) 

3.796,87 

prvo čišćenje 1 0,100 379,69 379,69 
svaki drugi 

dan 
92 0,035 132,89 12.225,92 

oktobar 13 0,070 265,78 3.455,15 

Dio ul.A.Izetbegovića od 

trga do apoteke 
1.676,30 

prvo čišćenje 1 0,100 167,63 167,63 
svaki drugi 
dan 

92 0,035 58,67 5.397,69 

oktobar 13 0,070 117,34 1.525,43 

Trg rudara,  betonske 

ploče 
900,00 

prvo čišćenje 1 0,100 90,00 90,00 
svaki drugi 

dan 
92 0,035 31,50 2.898,00 

oktobar 13 0,070 63,00 819,00 

Parking ispred Centra za 

socijalni rad sa 

pristupnim stazama  

681,54 

prvo čišćenje 1 0,100 68,15 68,15 
svaki drugi 

dan 
92 0,035 23,85 2.194,56 

oktobar 13 0,070 47,71 620,20 

Staze u parku kod 

Zanatskog centra (sa 

istresanjem korpi) 

715,00 
prvo čišćenje 1 0,100 71,50 71,50 
svaki drugi 
dan 

105 0,035 25,03 2.627,63 

Saobraćajnice u 

zanatskom centru 50% i 

TAXI stajalište 

533,20 
prvo čišćenje 1 0,100 53,32 53,32 
svaki drugi 

dan 
105 0,035 18,66 1.959,51 

Ul.Hasana Kafije do 

Džamije 
40,00 

prvo čišćenje 1 0,100 4,00 4,00 
svaki drugi 

dan 
105 0,035 1,40 147,00 

Ul.prema Kinu sa oba 

kraka 
76,90 

prvo čišćenje 1 0,100 7,69 7,69 
svaki drugi 

dan 
92 0,035 2,69 247,62 

oktobar 13 0,070 5,38 69,98 

Ul. 6.april do mosta 821,00 

prvo čišćenje 1 0,100 82,10 82,10 
svaki drugi 
dan 

92 0,035 28,74 2.643,62 

oktobar 13 0,070 57,47 747,11 

Parking izmedju trga i 

taxi stajališta 
729,00 

prvo čišćenje 1 0,100 72,90 72,90 
svaki drugi 

dan 
92 0,035 25,52 2.347,38 

oktobar 13 0,070 51,03 663,39 

Parking pored  objekta 

"Centrotrans-Eurolines" 

(25% od  ukupne 

površine) 

160,80 

prvo čišćenje 1 0,100 16,08 16,08 

svaki drugi 

dan 
105 

0,035 5,63 590,94 

Parking u Zanatskom 

centru i prilaz do 

„Strojnog“   

126,70 
prvo čišćenje 1 0,100 12,67 12,67 
svaki drugi 
dan 

105 0,035 4,43 465,62 

Ul. M. Keškića do kraka 

prema Lovcu 
202,20 

prvo čišćenje 1 0,100 20,22 20,22 
svaki drugi 

dan 
105 0,035 7,08 743,09 

       

Pristupna ul. za O.Š. 

Enver Čolaković 

 

180,00 
prvo čišćenje 

 

1 0,100 18,00 18,00 



267.        BROJ   2.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    28.02.2020. 
 

svaki drugi 
dan 

105 0,035 6,30 661,50 

UKUPNO 13.333,51         55.509,90 
       

II - SEDMIČNO X2 

Ulica Salke Bešlagića 2.244,00 
prvo čišćenje 1 0,100 224,40 224,40 

2 x sedmično 69 0,040 89,76 6.193,44 

Ulica Žrtava genocida u 

Srebrenici     
2.016,00 

prvo čišćenje 1 0,100 201,60 201,60 

2 x sedmično 69 0,040 80,64 5.564,16 

Dio ulice Šehidska od 

gimnazije do mosta Bate 
1.191,60 

prvo čišćenje 1 0,100 119,16 119,16 

2 x sedmično 69 0,040 47,66 3.288,82 

Pristupna ulica za školu 

Safvet-beg Bašagić 
315,00 

prvo čišćenje 1 0,100 31,50 31,50 

2 x sedmično 69 0,040 12,60 869,40 

Parking oko Doma 

zdravlja i Obdaništa 
584,00 

prvo čišćenje 1 0,100 58,40 58,40 

2 x sedmično 69 0,040 23,36 1.611,84 

Prolaz  između pošte i 

nove džamije 
37,84 

prvo čišćenje 1 0,100 3,78 3,78 

2 x sedmično 69 0,040 1,51 104,44 

Priključna traka i parking 

ispred zgrade općine 
293,30 

prvo čišćenje 1 0,100 29,33 29,33 

2 x sedmično 69 0,040 11,73 809,51 

UKUPNO 6.681,74         19.109,78 

       

III - SEDMIČNO X1 

Ul.od Doma Partizan do 

autob.stajališta Potkraj 

(površine oba stajališta 

obuhvać) 

4.644,80 

prvo čišćenje 1 0,100 464,48 464,48 

sedmično 

34 0,045 209,02 7.106,54 

Parking ispred ZD RMU 

Breza, (od BP "Nahonal" 

do ulaza u RMU Breza, 

50 % od stvarne 

površine) 

550,00 

prvo čišćenje 1 0,100 55,00 55,00 

sedmično 30 0,045 24,75 742,50 

oktobar 4 
0,090 49,50 198,00 

Parking ispred bazena (25 

% od stvarne površine) 
500,00 

prvo čišćenje 1 0,100 50,00 50,00 

sedmično 34 0,045 22,50 765,00 

Ulica Filipa Lastrića sa 

parkingom ispred 

Elektroterme i Lamela   

371,65 
prvo čišćenje 1 0,100 37,17 37,17 

sedmično 
34 0,045 16,72 568,62 

Ulica Desitijatska sa 

Bazilikom 
139,70 

prvo čišćenje 1 0,100 13,97 13,97 

sedmično 34 0,045 6,29 213,74 

Ulica Tičija do 

prodavnice  
135,92 

prvo čišćenje 1 0,100 13,59 13,59 

sedmično 34 0,045 6,12 207,96 

Ulica Ismeta Šarića 

kompletna sa  oba 

pristupa    

501,36 
prvo čišćenje 1 0,100 50,14 50,14 

sedmično 
34 0,045 22,56 767,08 

Ulica Dž. Bijedića do 

zelene zgrade  
89,90 

prvo čišćenje 1 0,100 8,99 8,99 

sedmično 34 0,045 4,05 137,55 

Ul.Stara kula 204,00 
prvo čišćenje 1 0,100 20,40 20,40 

sedmično 34 0,045 9,18 312,12 

Prolaz ispod pasaža obje. 

u ul. Alije Izetbegovića 

(do ulaza u stari Z.C.) 

52,00 
prvo čišćenje 1 0,100 5,20 5,20 

sedmično 
34 0,045 2,34 79,56 

       

Ulica Stari most 223,00 
prvo čišćenje 1 0,100 22,30 22,30 

sedmično 34 0,045 10,04 341,19 



268.        BROJ   2.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    28.02.2020. 
 

Ulica prema zgradi A-30 68,70 
prvo čišćenje 1 0,100 6,87 6,87 

sedmično 34 0,045 3,09 105,11 

Parking uz novi zanat. 

centar sa pješačkom 

stazom (25 % od stvarne 

površine) 

315,60 

prvo čišćenje 1 0,100 31,56 31,56 

sedmično 

34 0,045 14,20 482,87 

Kahve  - od pružnog 

prelaza do ulaza u Okno 

Kamenice 

888,00 
prvo čišćenje 1 0,100 88,80 88,80 

sedmično 
34 0,045 39,96 1.358,64 

UKUPNO 8.684,63         14.254,95 
 

      

IV -  MJESEČNO x 2 

Župča- od ležećeg 

policajca ispred škole do 

Trzna 

340,00 
prvo čišćenje 1 0,100 34,00 34,00 

mjesečno x 2  17 0,050 17,00 289,00 

Dio ul.kroz naselje 

Smailbegovići (od 

skretanja prema naselju 

Mali Potkraj do spoja na 

RC 444  Podlugovi - 

Vareš) 

264,00 

prvo čišćenje 1 0,100 26,40 26,40 

mjesečno x 2  17 0,050 13,20 224,40 

Ul. Odred Plana (L-016-

011) od skretanja sa R 

444 do pogona Haldija  

1.584,00 
prvo čišćenje 1 0,100 158,40 158,40 

mjesečno x 2 17 0,050 79,20 1.346,40 

UKUPNO 604,00         2.078,60 

       

V - MJESEČNO x 1 

Banjevac – most do 

prodavnice “Turbo“ i 

pristupni put do ulaza u 

Katoličko groblje 

208,00 

prvo čišćenje 1 0,100 20,80 20,80 

mjesečno 

8 0,050 10,40 83,20 

Župča - most Podžupča 

do ležećeg policajca 

ispred škole 

2.394,00 
prvo čišćenje 1 0,100 239,40 239,40 

mjesečno 8 0,050 119,70 957,60 

Vrbovik-od raskršća sa 

RC-444 do džamije i od 

raskršća u naselju do 

Podčesmice 

1.032,00 

prvo čišćenje 1 0,100 103,20 103,20 

mjesečno 

8 0,050 51,60 412,80 

Bate - od mosta lijevo i 

desno, vanjski prsten i 

preko pruge do Ramine 

pumpe 

1.632,00 

prvo čišćenje 1 0,100 163,20 163,20 

mjesečno 

8 0,050 81,60 652,80 

Smailbegovići  - od O.Š. 

"Safvet-beg Bašagić" do 

skretanja za Mali Potkraj 

576,00 
prvo čišćenje 1 0,100 57,60 57,60 

mjesečno 8 0,050 28,80 230,40 

UKUPNO 5.842,00         2.921,00 

SVEUKUPNO METENJE:  I + II + III + IV + V =       93.874,23 

       

Prema ovom rasporedu radiće se mjesečni planovi u kojima će se precizno definisati koje ulice će se čistiti 

i broj tih čišćenja. 
       

b) Pranje javnih saobraćajnih i pješačkih površina - trotoara  
       

NAPOMENA: U periodu od 16.03.2020.g.  do 31.08.2020. god. pranje po rasporedu u tabelama, a od  

01.09.2020. do 13.11.2020. godine -  jednom mjesečno.  

       

NAZIV ULICE Vrijeme Broj pranja Površina Jedin. cijena Cijena pranja UKUPNO 



269.        BROJ   2.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    28.02.2020. 
 

pranja godišnje m² pranja KM/m² KM godišnje (KM) 

Ul.ZAVNOBIH-a i dio 

ul. A.Izetbegovića 

(Autobuska stanica - 

Dom Partizan)  

 sedmično 27 5.885,90 0,048 282,52 7.628,13 

Ul.Bogumilska,Titova 

ulica, Šehidska    (od 

zgrade Općine do 

gimnazije)  

" 27 7.646,00 0,048 367,01 9.909,22 

Dio ulice Alije 

Izetbegovića (od trga do 

apoteke) 

" 27 4.180,00 0,048 200,64 5.417,28 

Dio ulice  Alije 

Izetbegovića od doma 

"Partizan" do Doma u 

Mahali  

" 27 3.213,75 0,048 154,26 4.165,02 

Ulica Žrtava genocida u 

Srebrenici    
" 27 4.620,00 0,048 221,76 5.987,52 

Dio ul.Šehidska od 

gimn.do mosta Bate 
" 27 2.966,00 0,048 142,37 3.843,94 

Ulica 6. April do mosta 

preko Stavnje  
" 27 2.641,00 0,048 126,77 3.422,74 

Ul.Mustafe Keškića " 27 910,00 0,048 43,68 1.179,36 

Kahve  - od pružnog 

prelaza do mosta na rijeci 

Stavnja 

" 27 3.065,00 0,048 147,12 3.972,24 

Ulica prema kinu 
svakih 15 

dana 
15 397,15 0,048 19,06 285,95 

Parking ispred Centra za 

socijalni rad 
" 15 681,54 0,048 32,71 490,71 

Parking oko Doma 

zdravlja i Obdaništa 
" 15 584,00 0,048 28,03 420,48 

Parking uz novi Z.C sa 

pješačkom stazom 
" 15 1.262,30 0,048 60,59 908,86 

Ul.Džemala Bijedića " 15 384,00 0,048 18,43 276,48 

Ulica Hasana Kafije " 15 290,00 0,048 13,92 208,80 

Ulica Salke Bešlagića " 15 5.406,00 0,048 259,49 3.892,32 

Ulica Ismeta Šarića (do 

kuće Vejo) 
" 15 2.085,96 0,048 100,13 1.501,89 

Ulica Filipa Lastrića do 

parkinga ispred 

zgrade"Termobeton" 

(ranije Elektroterma") 

" 15 902,10 0,048 43,30 649,51 

Župča - od ležećeg 

policajca ispred objekta 

škole do Trzna 

" 15 2.550,00 0,048 122,40 1.836,00 

Dio ul.kroz naselje 

Smailbegovići (od 

skretanja prema naselju 

Mali Potkraj do spoja na 

RC 444  Podlugovi - 

Vareš) 

" 15 1.980,00 0,048 95,04 1.425,60 

Ul. Odred Plana (L---

016-011) od skretanja sa 

R 444 do pogona Haldija  

" 15 6.160,00 0,048 295,68 4.435,20 

Parking ispred bazena mjesečno 9 2.000,00 0,048 96,00 864,00 

Parking ispred ZD RMU 

Breza  (od BP "Nahonal" 

do ulaza u RMU Breza 

" 9 1.100,00 0,048 52,80 475,20 



270.        BROJ   2.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    28.02.2020. 
 
Ul. od zgrade 

Termobeton (ranije 

Elektroterma) i parking 

ispred zgrada u ul. Filipa 

Lastrića, tzv. Lamele 

" 9 1.020,00 0,048 48,96 440,64 

Ul.Ismeta Šarića (od 

obj.Vejo na sjever do 

kraja ulice) 

" 9 1.100,00 0,048 52,80 475,20 

Župča – R.kuća do mosta 

u Podžupči 
" 9 7.980,00 0,048 383,04 3.447,36 

Bate (lijevo i desno od 

mosta i preko pruge do 

izvorišta Ramina pumpa) 

" 9 10.175,00 0,048 488,40 4.395,60 

Ul.od Doma Mahala do 

autob.stajališta Potkraj 

(površine oba stajališta 

obuhvać) 

" 9 9.463,00 0,048 454,22 4.088,02 

Banjevac – dio ulice od 

mosta na potoku Jasike 

do ulaza u Katoličko 

groblje 

" 9 600,00 0,048 28,80 259,20 

UKUPNO PRANJE 

JAVNIH POVRŠINA           76.302,45 

UKUPNO ČIŠĆENJE I PRANJE JAVNIH 

POVRŠINA a + b       170.176,68 

       

2. ODRŽAVANJE I UREĐIVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA 

       

a) Proljetno i jesenje izgrabljivanje travnjaka i sakupljanje otpadaka i lišća sa odvozom na  

    gradsku deponiju  

b) Mašinsko košenje trave sa odvozom u kontejner  

c) Obrezivanje sporo rastućih listopadnih živica  

d) Obrezivanje ukrasnog žbunja 

e) Potkresavanje drveća i uklanjanje oštećenih i suhih stabala koja mogu uzrokovati štetu    

 f) Ostali radovi 

       

a)    Proljetno i jesenje izgrabljivanje travnjaka i sakupljanje otpadaka i lišća sa odvozom  

     na deponiju 

       

NAZIV PARKA 
Površina           

(m²) 

broj Jedinična Cijena jednog 

čišćenja         

(KM) 

Ukupno      

(KM) 
čišćenja cijena 

  (KM) 

Park kod Zanatskog centra 1.549,70 2 0,20 309,94 619,88 

Ispred poslovnice 

Elektrodistribucije Breza 
196,00 2 0,20 39,20 78,40 

Park kod Centra za socijalni rad 917,00 2 0,20 183,40 366,80 

Park ispred trokuća 800,00 2 0,20 160,00 320,00 

Park prema kinu 50% od površine 1.500,00 2 0,20 300,00 600,00 

Na Trgu rudara 280,00 2 0,20 56,00 112,00 

Skver kod „Albanije“ 80,00 2 0,20 16,00 32,00 

Ispred DZ Breza  756,20 2 0,20 151,24 302,48 



271.        BROJ   2.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    28.02.2020. 
 

Spomen park (iznad PU) 383,00 2 0,20 76,60 153,20 

"Bazilika" 700,00 2 0,20 140,00 280,00 

Zelena površina uz sportsku 

dvoranu 
1.500,00 2 0,20 300,00 600,00 

Ul.Šehidska ispred zgrade 

činovnička 
400,00 2 0,20 80,00 160,00 

Park iznad objekta "Centrotrans-

bus" d.d. Sarajevo i parkinga 
180,00 2 0,20 36,00 72,00 

Park ispred zgrade općine 913,80 2 0,20 182,76 365,52 

Šehidsko groblje kod obdaništa 1.754,60 2 0,20 350,92 701,84 

Šehidsko groblje kod OŠ "Enver 

Čolaković" 
1.246,20 2 0,20 249,24 498,48 

Zelena površina u ul. Branilaca grada 

(sa desne strane saobrać.,od autobus.stajal. u 

Mahali do ulaza u naselje Smailbegovići)  
280,00 2 0,20 56,00 112,00 

Zelena površina u ul. Salke Bešlagića 

(širine  1,50 m uz ivicu trotoara sa obje 

strane)  
1.065,00 2 0,20 213,00 426,00 

Svakodnevno branje papira, flaša i 

dr.otpada sa zelenih površina  
sve   zelene 

površine 
174 40,00 40,00 6.960,00 

             UKUPNO 14.501,50       12.760,60 

       

b)    Mašinsko košenje trave, grabljenje sa odvozom trave u kontejner  (1x mjesečno)  

     Period maj - septembar   

       

NAZIV PARKA 
Površina Broj 

košenja 

Jedinična cijena   

(KM) 

Cijena jednog 

košenja         

(KM) 

Ukupno  

(m²) (KM) 

Park kod Zanatskog centra 1.549,70 5 0,25 387,43 1.937,13 

Ispred poslovnice 

Elektrodistribucije Breza 196,00 5 0,25 49,00 245,00 

Park kod Centra za socijalni rad  917,00 5 0,25 229,25 1.146,25 

Park ispred trokuća 800,00 5 0,25 200,00 1.000,00 

Park prema kinu (50% od površine) 1.500,00 5 0,25 375,00 1.875,00 

Na Trgu rudara 280,00 5 0,25 70,00 350,00 

Skver kod „Albanije“ 80,00 5 0,25 20,00 100,00 

Ispred DZ Breza  756,20 5 0,25 189,05 945,25 

Spomen park iznad PU  383,00 5 0,25 95,75 478,75 

"Bazilika" 700,00 3 0,25 175,00 525,00 

Zelena površina uz sportsku 

dvoranu 1.500,00 2 0,25 375,00 750,00 

Ul.Šehidska ispred zgrade 

činovnička 400,00 5 0,25 100,00 500,00 

Park iznad objekta "Centrotrans-

bus" d.d. Sarajevo i parkinga 
180,00 5 0,25 45,00 225,00 

Parking ispred zgrade općine 913,80 5 0,25 228,45 1.142,25 

Šehidsko groblje kod obdaništa 1.754,60 3 0,25 438,65 1.315,95 

Šehidsko groblje kod O.Š. "Enver 

Čolaković"  1.246,20 3 0,25 311,55 934,65 



272.        BROJ   2.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    28.02.2020. 
 
Zelena površina u ul. Branilaca grada 

(sa desne strane saobrać.,od aut.stajal. u 

Mahali do ulaza u naselje 

Smailbegovići)  

280,00 2 0,25 70,00 140,00 

Zelena površina u ul. Salke Bešlagića 

(širine  1,50 m uz ivicu trotoara sa obje 

strane)  
1.065,00 2 0,25 266,25 532,50 

UKUPNO 14.501,50       14.142,73 

  
    

 
      

 

c)    Obrezivanje sporo rastućih listopadnih živica 1x mjesečno  
      period maj - avgust 

       

NAZIV ULICE 
Površina            

m² 
Broj 

obreziv. 

Jedinična cijena    

(KM) 

Cijena jednog 

obrezivanja            

KM 

Ukupno      

(KM) 

Alije Izetbegovića 204,06 4 2,50 510,15 2.040,60 

Šehidska ulica 225,30 4 2,50 563,25 2.253,00 

Spomen park iznad PU 18,60 4 2,50 46,50 186,00 

Ispred Biblioteke i kina 63,85 4 2,50 159,63 638,50 

Ul.ZAVNOBIH-a 
12,00 4 2,50 30,00 120,00 

UKUPNO:         5.238,10 

d)    Obrezivanje ukrasnog grmlja  

       

NAZIV PARKA 
Broj 

komada 

Broj 

obreziv. 
Jedinična cijena    

(KM) 

Cijena 

jednog 

obrezivanja       

(KM) 

Ukupno 

(KM) 

Park kod Zanatskog centra 26 4 2 52,00 208,00 

Park ispred  centra za socijalni rad, 

ZZO i PU  
35 4 2 70,00 280,00 

Park ispred Trokuća i ul.A. 

Izetbegovića  
21 4 2 42,00 168,00 

Ul.Šehidska (ispred zgrade 

Činovnička i apoteke) 
23 4 2 46,00 184,00 

Ispred zgrade Elektrodistribucije 28 4 2 56,00 224,00 

Prema Kinu i Radio „Breza“ 39 4 2 78,00 312,00 

Ispred Doma zdravlja  8 4 2 16,00 64,00 

UKUPNO: 180       1.440,00 
       

e)    Potkresavanje drveća i uklanjanje stabala koja   mogu uzrokovati štetu                                                   

       

 Stabla do Ø 20 cm visine do   5 m    po kom                                                              100,00 KM 

   Stabla do Ø 30 cm visine do 10 m    po kom                                                              120,00 KM 

  Stabla do Ø 40 cm visine do 15 m    po kom                                                              180,00 KM 

                                                     Stabla do Ø 50 cm i više                  po kom                                                              

220,00 KM 

U KU P NO :  4.000,00 KM 

       



273.        BROJ   2.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    28.02.2020. 
 

Planiran je  iznos od cca 4.000 KM za ove radove. Potkresavanje će se vršiti uz nalog nadzornog organa i 

uz tačno evidentiranje utroška radne snage i mehanizacije. 
       

f) Ostali radovi 
       

NAZIV ULICE I 

PARKA 
Opis rada Jedinica mjere količina 

Jedna 

usluga 

(KM) 

UKUPNO 

(KM) 

U svim parkovima i 

zelenim površinama                                                                                                                                                                                                      

(Odabir biljaka,  

raspored istih unutar 

lokacija u parkovima 

i zelenim površinama  

će se obaviti uz 

prethodnu 

konsultaciju sa 

nadzornim organom)                                                                                                                                                                                        

Izrada cvijetnih 

medaljona i traka sa 

jednogodišnjim 

sezonskim cvijećem:          

-Dan i noć - lat.(Viola 

tricolor); 

- Vinka -lat. (Catharanthus 

roseus) 

- Kadifa, lat. (Tagetes) 

- stalno cvjetajuća begonija -
lat.          Begonia 

semperflorens; 

- Verbena -lat. (Verbena 
officinalis) 

- Salvija ili plamena kadulja - 

Salvia splendens 
m2 130 40 5.200,00 

Okopavanje i 

pljevljenje cvijetnjaka 

3 x u sezoni  (130x3)  
m2 390 2,80 1.092,00 

U svim parkovima i 

zelenim površinama 

Nabavka i zasađivanje 

ukrasnog grmlja:                   

-zimski jasmin - lat. Jasminum 

nudiflorum;                                            

- trubasti jasmin - lat.Campsis 

radicans 
kom 40 20 800,00 

U svim parkovima i 

zelenim površinama 

Nabavka i zasađivanje 

ukrasnog drveća:                 
- divlja jabuka - lat Malus 

silvestris;                                            

- srebrena lipa - lat. Tilia 
argantea      - japanski javor -

lat.acer palmaatum                                          
- breza - lat.Betula 

kom 35 70 2.450,00 

Čišćenje staza od korova sa odvozom iskopanog 

materijala (zanatski centar 50 % od ukupne 

površine)  

m1 300 1,50 450,00 

Montaža i demontaža panoa i dr.                                   kom 20 40 800,00 

Kresanje granja i šiblja u parkovima sa 

odvozom m2 500 0,90 450,00 

Uklanjanje uginulih životinja sa javnih površina kom 40 100 4.000,00 

                                                                                                                                                                                                                                                   U K U P N O :    15.242,00 

       

NAPOMENA: dinamika i vrijeme radova biće utvrđeni od strane nadzornog organa.  
       
Ukupno održavanje i uređivanje zelenih površina: 

a+b+c+d+e+f= 
    52.823,43 

       

3) ČIŠĆENJE SLIVNIKA 
     

Obuhvaćeno čišćenje taložnika, odvoz materijala na deponiju i propiranje odvodnih cijevi između  slivnika 

       



274.        BROJ   2.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    28.02.2020. 
 

NAZIV ULICE 
Način      

rada  

Broj 

slivnika 

Broj 

čišćenja 
Čišćenje jednog 

slivnika   (KM) 

Jedno 

čišćenje svih    

slivnika 

UKUPNO    

(KM) 

Ul. ZAVNOBIH-a i 

dio ul. Alije 

Izetbegovića (od trga 

do Doma Mahala) 

ručno 28 2 30 840,00 1.680,00 

Ul. Salke Bešlagića i 

od mosta do radnje 

Turbo 

ručno 14 2 30 420,00 840,00 

Dio ul. Alije 

Izetbegovića                         

(od  Apoteke 

"Sarajevo" do trga) 

ručno 8 2 30 240,00 480,00 

Ul.Bogumilska, Titova 

ulica i Šehidska        (od 

zgrade magacin Udarnik 

do 29-tke) 

ručno 20 2 30 600,00 1.200,00 

Ul.6.april ručno 6 2 30 180,00 360,00 

Skretanje iz ul. 

A.Izetbegovića prema 

Založju i ul.Žrtava genocida 

u Srebrenici 

ručno 11 2 30 330,00 660,00 

Prema kinu i 

ul.Bosanska  
ručno 4 2 30 120,00 240,00 

Ul.Filipa Lastrića ručno 1 2 30 30,00 60,00 

Ul.Mustafe Keškića  ručno 2 2 30 60,00 120,00 

Naselje Bate  ručno 12 2 30 360,00 720,00 

Ul. Branilaca grada 

(ispod škole u Mahali 

do ulaza u naselje 

Smailbegovići) 

ručno 9 2 30 270,00 540,00 

U K U P N O: čišćenje slivnika                                                                                                                                                                                                                                                          115   6.900,00 
       

Opis rada 
Jedinica mjere 

količina 
Cijena      

KM/h 
UKUPNO 

KM 

Propiranje slivnika specij. vozilom tip VOMA h 30 80 2.400,00 

UKUPNO: propiranje       2.400,00 

SVEUKUPNO čišćenje slivnika sa 

propiranjem       9.300,00 
       

NAPOMENA: Čišćenje slivnika se obavlja u  martu i oktobru. 
       
       
4.) ČIŠĆENJE POTOKA I DIVLJIH 

DEPONIJA     
       

a) Čišćenje ulaza i izlaza ucjevljenog potoka Jasike i  

    potoka pored pumpne stanice gradskog vodovoda. 

    Obavezno  poslije velikih padavina i proloma oblaka, 

    kada može doći do začepljenja ulaza i poplave                                                      

b) Uklanjanje divljih  deponija                                                                                            

                                                                                                 Paušalno.........................................6.000,00                    



275.        BROJ   2.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    28.02.2020. 
 

Napomena: Ovaj rad će se odvijati po potrebi i uz tačno evidentiranje utroška radne snage i mehanizacije, 

a   uz nalog nadzornog organa. 

       

5). ČIŠĆENJE SNIJEGA SA TROTOARA I PRILAZA JAVNIM USTANOVAMA I 

ODRŽAVANJE   

      ULICA I ZELENIH POVRŠINA U ZIMSKOM PERIODU 

        Period 16.11.2020.g. do 15.03.2021.godine 

       

a) Čišćenje snijega sa trotoara  

b) Čišćenje snijega sa prilaza javnim objektima 

c) Održavanje ulica i zelenih površina u danima bez snijega 

       
a) Čišćenje snijega 

sa trotoara        

       

NAZIV ULICE KOJOJ PRIPADA 

TROTOAR          

Površina       

(širina 

očišćene 

površine 

trotoara   1 

m) 

Broj 

izvršenja u 

toku 

ugovornog 

perioda 

Jedinična cijena -

razgrtanje snijega i 

posipanje sa svim 
potrebnim radovima  

(KM) 

Cijena jednog 

izvršenja (bez 

PDV-a)                                                                                     

Ukupno  

(m') (KM) (KM) 

Bogumilska i Titova ulica  536,40 7 0,085 45,59 319,16 

Ul. Šehidska (od Radničkog doma  

do mosta Bate) 974,90 7 0,085 82,87 580,07 

Ul. ZAVNOBIH-a  i Alije 

Izetbegovića  1.982,50 7 0,085 168,51 1.179,59 

Od autobuske stanice u Potkraju do 

doma u Mahali 1.724,70 7 0,085 146,60 1.026,20 

Ul. Salke Bešlagića 1.020,00 7 0,085 86,70 606,90 

Ul. Žrtava genocida u Srebrenici 840,00 7 0,085 71,40 499,80 

Ul. 6.april 350,00 7 0,085 29,75 208,25 

Od mosta u Podžupči do Robne 

kuće u Župči 1.420,00 7 0,085 120,70 844,90 

  8.848,50       5.264,86 
  

     
b) Čišćenje snijega sa prilaza javnim 

objektima      

       

NAZIV JAVNOG OBJEKTA  
Površina  

Broj 

izvršenja u 

toku 

ugovornog 

perioda 

Jedinična cijena -

razgrtanje snijega i 
posipanje sa svim 

potrebnim radovima 

(KM) 

Cijena jednog 

izvršenja (bez 

PDV-a)                                                                                     

Ukupno  

(m²) (KM) (KM) 

Prilaz do Policijske stanice 150,00 7 0,085 12,75 89,25 

Prilaz do Doma zdravlja 350,00 7 0,085 29,75 208,25 

Prilaz do O.Š. "Enver Čolaković"  320,00 7 0,085 27,20 190,40 



276.        BROJ   2.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    28.02.2020. 
 

Prilaz  do Biblioteke i kina 428,00 7 0,085 36,38 254,66 

Prilaz do zgrade Općine i parking 1.320,00 7 0,085 112,20 785,40 

    2.568,00       1.527,96 

       
c) Održavanje ulica i zelenih površina u danima bez 

snijega    

 

Ulice i javne zelene površine u užoj gradskoj zoni-branje 

papira i istresanje kanti za smeće (u periodu 16.11.2020.g 

do 15.03.2021.g. ukupno 84 radna dana)   

Broj dana 
Cijena 

KM/dan 
Ukupno 

84 70 5.880,00 

      U K U P N O 5.880,00 

Ukupno održavanje ulica i zelenih površina u zimskom periodu: a + b + c= 
  

12.672,82 

     

 

 

       

R E K A P I T U L A C I J A 

       

       
                    1. Čišćenje i pranje javnih saobraćajnih 

površina 
170.176,68 KM 

 
    

  
 

                    2. Održavanje i uređivanje javnih zelenih 

površina 
52.823,43 KM 

 
    

  
 

                    3. Čišćenje slivnika 9.300,00 KM  
    

  
 

                    4. Čišćenje potoka i divljih deponija 6.000,00 KM  
    

  
 

                    5. Čišćenje snijega sa trotoara i prilaza javnim 

ustanovama 
 

 
           i održavanje ulica i zelenih površina u zimskom 

periodu  
12.672,82 KM 

  

  

SVEGA KOMUNALNE USLUGE:    250.972,93 KM   

                      PDV   42.665,39 KM   

    293.638,32 KM  

       

       

 

 

 

 

 

 

 

 

    



277.        BROJ   2.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    28.02.2020. 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 

       

       

Prema Zakonu o komunalnim djelatnostima ("Sl. novine Ze-do  kantona", broj: 17/08), komunalnu 

naknadu u naseljima sa uređenim građevinskim zemljištem plaćaju vlasnici stambenog, proizvodnog i 

poslovnog prostora te građevinskog zemljišta, a  prema jedinici mjere izgrađene korisne površine (m²). 

Sredstva iz komunalne naknade su namijenjena za finansiranje usluga zajedničke komunalne potrošnje. 

Planirani obim usluga bi uz uredan nadzor, ažurnost izvođača i predan rad komunalne inspekcije   osigurao  

uredan grad,  ugodan za život  i rad.  

       

MJERE ZA SPROVOĐENJE PROGRAMA 

 
1. Svi poslovi komunalnih usluga za realizaciju ovog programa povjerit će se JP "Komunalno" d.o.o.  

    Breza, koje je  dužno uredno voditi  operativno - tehničku dokumentaciju: (mjesečni operativni plan,  

    građevinski dnevnik i građevinsku knjigu) koja će se ovjeravati najkasnije do 5-og u mjesecu za 

prethodni 

    mjesec, od strane nadzora, tj.  tročlane stručne komisije imenovane od strane Općinskog načelnika  

    posebnim rješenjem. 

       

2. Prijem izvršenih poslova vršit će predstavnik JP „Komunalno“ i članovi stručne komisije. 
       

3. U slučaju da  nadzorni organ ne izvrši pregled i ovjeru radova u roku od 24 sata, smatrat  će se da  

    su ti radovi primljeni. 
       

4. Ako se prilikom pregleda utvrdi da radovi nisu kvalitetno izvršeni ili da nisu izvršeni, a od strane  

    nadzornog organa je u građevinski dnevnik upisano da se trebaju izvršiti, nadzorni organ će  te poslove  

    umanjiti (kazneni penali) za iznos utvrđen u  Ugovoru.  

       

5. Na osnovu uredno vođene i svakodnevno ovjerene operativno - tehničke dokumentacije JP  

   "Komunalno" d.o.o. Breza,   će ispostavljati mjesečne fakture za izvršene usluge. 
       

6. Mjesečni operativni planovi  će se dostavljati najkasnije do 25-og za naredni mjesec. 
       

7. JP „Komunalno“ pranje ulica može vršiti samo u ranim jutarnjim satima (do 630 sati) ili u kasnim 

večernjim        

    satima. 
       

8. U periodima bez snijega primjenjivat će se odredbe ugovora općine i izvođača kojim se reguliše takvo  

    stanje. 

 
9. Općinski načelnik donijet će poseban akt o načinu i vremenu organizovanja dežurstva u slučaju  

    elementarnih nepogoda. 
       

10.Sastavni dio ovog Programa je Ugovor između Općine Breza (Korisnika usluga) i JP „Komunalno“ 

d.o.o.  



278.        BROJ   2.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    28.02.2020. 
 

     Breza (Davaoca usluga) u gore navedenoj ukupno procijenjenoj vrijednosti.   

     Korisnik usluga može, kada se za to ukaže opravdana potreba, Davaocu usluga jednostrano odrediti i   

     drugačiji obim i dinamiku izvođenja radova od Programom predviđenih, a na osnovu procjene ovlaštene   

     stručne komisije Korisnika usluga, o potrebi i dinamici izvođenja radova na pojedinim pozicijama iz 

Programa,     

     ali do ukupno procijenjene vrijednosti Programa. 
       

       

11. Ovaj Program stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom glasniku Općine Breza". 

 
                                                                                                                                            

                                                             PREDSJEDAVAJUĆI 

Broj :01/1-02-394/20                                                                                                                 

                                                                                                     Općinskog vijeća 

Breza, 26.02.2020.godine                                                             Kadrić Memsud s.r. 

       

       

       
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-Dobojski Kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-366/20 

Breza, 26.02.2020.godine 
 

 Na osnovu člana 115. Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, broj: 
8/09 – Prečišćeni tekst) prilikom razmatranja Godišnje plana i programa održavanja i zaštite 
javnih cesta na području Općine Breza za period 15.03.-15.11.2020.godine, Općinsko vijeće 
Breza na sjednici održanoj dana 26.02.2020. godine, donosi 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
 DAJE SE SAGLASNOST na Godišnji Plan i Program održavanja i zaštite javnih cesta 
na području Općine Breza period 15.03.2020. – 15.11.2020.godine. 
 

II 
 Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
Dostavljeno:                   PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Općinski načelnik,                  Općinskog vijeća  
1x Služba za privredu,                   Memsud Kadrić,s.r. 
1x 01/1, 
1x a/a. 
        

 
 
 



279.        BROJ   2.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    28.02.2020. 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-328/20 

Breza, 26.02.2020.godine 
  
 

 Na osnovu člana 115. stav 3. Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, 
broj: 8/09 – Prečišćeni tekst) prilikom razmatranja Plana i programa rada JU Centar za 
socijalni rad Breza za 2020. godinu, Općinsko vijeće Breza na sjednici održanoj dana 
26.02.2020. godine, donosi 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
 USVAJA SE Plan i program rada JU Centar za socijalni rad Breza za 2020. godinu. 
 

II 
 

Zaključak objaviti u  „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
 
Dostavljeno:                            PREDSJEDAVAJUĆI 
1x JU Centar za socijalni rad Breza,       Općinskog vijeća    
1x Predsjednik UO Centra za socij.rad,        Kadrić Memsud,s.r. 
1x 01/1, 
1x a/a 
 
_________________________________________________________________________ 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-37/20 

Breza, 26.02.2020.godine 
 
 
 

 Na osnovu člana 115. stav 3. Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, 
broj: 8/09 – Prečišćeni tekst) prilikom razmatranja Godišnjeg Programa rada Javne ustanove 
za predškolsko obrazovanje i vaspitanje „Umihana Čuvidina“ Breza za školsku 2019/2020. 
godinu, Općinsko vijeće Breza na sjednici održanoj dana 26.02.2020. godine, donosi 
 
 
 
 
 



280.        BROJ   2.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    28.02.2020. 
 

 

Z A K LJ U Č A K 
 
I 

 
   
 USVAJA SE Godišnji Program rada Javne ustanove za predškolsko obrazovanje i 
vaspitanje „Umihana Čuvidina“ Breza za školsku 2019/2020. godinu. 
 
 

II 
  Zaključak objaviti  u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
Dostavljeno:                         PREDSJEDAVAJUĆI 
1x JU Obdanište Umihana Čuvidina Breza,                               Općinskog vijeća  
1x Predsjednik UO Obdaništa Umihana Čuvidina Breza          Kadrić Memsud,s.r. 
1x 01/1, 
1x a/a 

 

__________________________________________________________________________ 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-37-1/20 

Breza, 26.02.2020.godine 
 
 

 Na osnovu člana 115. stav 3. Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, 
broj: 8/09 – Prečišćeni tekst) prilikom razmatranja Programa rada Opće Biblioteke „Muhamed 
Kantardžić“ Breza za 2020. godinu, Općinsko vijeće Breza na sjednici održanoj dana 
26.02.2020.godine, donosi 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
 
 USVAJA SE Program rada za 2020.godinu Opće biblioteke „Muhamed Kantardžić“ 
Breza. 

II 
  Zaključak objaviti  u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
Dostavljeno:        PREDSJEDAVAJUĆI 
1x JU Opća biblioteka,         Općinskog vijeća    
1x Predsjednik UO Biblioteke,         Memsud Kadrić,s.r.   
1x 01/1, 
1x a/a 
 

________________________________________________________________________ 



281.        BROJ   2.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    28.02.2020. 
 
   

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-Dobojski Kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-2815-2/19 

Breza, 26.02.2020. godine 
 
 

 Na osnovu člana 19. tačka 17. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, 
broj 8/09, – Prečišćeni tekst) i Zaključka Općinskog vijeća („Službeni glasnik Općine Breza“, 
broj 11/19), Općinsko vijeće Breza na sjednici održanoj 26.02.2020.  godine, d o n o s i 
 
 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju Komisije  

 
I 
 

 U multidisciplinarnu Komisiju, imenuju se: 
 

1. Avdić Edin, predsjednik komisije, 
2. Čolan Dženan, zamjenik predsjednika komisije, 
3. Mustafić Eldin, član komisije, 
4. Sirotanović Arif, član komisije, 
5. Suljagić Mirzet, član komisije, 
6. Hasić Muhamed, član komisije. 

 
II 

 Zadatak Komisije iz člana I ovog Rješenja je da sačini Izvještaj i to: 
- od koje fiskalne godine su počeli problemi za Budžet Općine Breza, 
- u kojem izbornom periodu Općinskog vijeća, 
- od kojeg izbornog perioda Općinskog načelnika. 

 
Izvještaj sačiniti na bazi činjenica stručno, kompetentno i vjerodostojno. 

 
III 

 Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku 
Općine Breza“. 
 
 
 
DOSTAVLJENO:                PREDSJEDAVAJUĆI 
6x Članovima komisije                                                              Općinskog vijeća 
1x 01/1                                                                                     Kadrić Memsud,s.r. 
1x Arhiva          
                                   
__________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 



282.        BROJ   2.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    28.02.2020. 
 
 
 Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-Dobojski Kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

 
Broj: 01/2-04-434/20 

Breza, 25.02.2020.godine 
 
 
 Na osnovu člana 8. Odluke o formiranju Općinskog štaba Civilne zaštite („Službeni 
glasnik Općine Breza“, broj 9/12), Općinski načelnik, dana 25.02.2020.godine, d o n o s i 
 

R J E Š E NJ E 
o razrješenju člana Općinskog štaba Civilne zaštite 

 

I 
Razrješava se dužnosti člana Općinskog štaba Civilne zaštite: 
 

 
- Smajila Omerhodžić, pomoćnik načelnika za prostorno uređenje, zaštitu okolice, 

geodetske i imovinsko-pravne poslove, zbog odlaska u penziju. 
 
 

 
II 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom 
glasniku Općine Breza“.   
 
 
DOSTAVLJENO:       OPĆINSKI NAČELNIK 
1x Imenovana,            mr.sci. Munib A. Zaimović,s.r. 
1x Služba civilne zaštite, 
1x 01/2, 
1x Arhiva.    
 
__________________________________________________________________________ 
 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-Dobojski Kanton 
OPĆINA BREZA 

Općinski načelnik 

 
Broj: 01/2-04-434/20 

Breza, 25.02.2020.godine 
 
 
 Na osnovu člana 8.Odluke o formiranju Općinskog štaba Civilne zaštite („Službeni 
glasnik Općine Breza“, broj 9/12), Općinski načelnik, na prijedlog pomoćnika načelnika 
Civilne zaštite, dana 252.02.2020.godine, d o n o s i 
 



283.        BROJ   2.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    28.02.2020. 
 

 
 

R J E Š E NJ E 
o postavljenju člana Općinskog štaba Civilne zaštite 

 

I 
 –  Za člana Općinskog štaba Civilne zaštite postavlja se: 

 
 
 Selma Gazdić, pomoćnik načelnika za prostorno uređenje, zaštitu okolice, 
geodetske i imovinsko-pravne poslove. 
 
 

II 
 Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku 
Općine Breza“.  
 
 
DOSTAVLJENO:      OPĆINSKI NAČELNIK 
1x Selma Gazdić,           mr.sci. Munib A. Zaimović,s.r. 
1x Služba civilne zaštite, 
1x 01/2, 
1x Arhiva.    
 

 

__________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



284.        BROJ   2.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    28.02.2020. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

S A D R Ž A J 
 
 
 
 
 

257. Odluka o dopuni Odluke o usklađivanju statusa Javnog preduzeća „Komunalno“ d.o.o. Breza 
 sa Zakonom o javnim preduzećima u Federaciji Bosne i Hercegovine i Zakonom o 
 privrednim društvima.  
258. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o kriterijima i postupku ostvarivanja prava iz oblasti 
 socijalne zaštite porodice sa djecom, podsticanja nataliteta i prava na novčanu i drugu 
 materijalnu pomoć pod povoljnijim uslovima na području Općine Breza. 
260. Odluka o uvjetima, načinu i postupku prodaje neizgrađenog gradskog građevinskog 
 zemljišta u vlasništvu Općine Breza, putem javnog nadmetanja-licitacije, radi izgradnje 
 poslovnog objekta. 
263. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o provođenju Izmjena i dopuna Prostornog plana 
 Općine Breza do 2029. godine. 
264. Program obavljanja komunalnih usluga zajedničke komunalne potrošnje u vremenu od 
 16.03.2020. do 15.03.2021.godine. 
278. Zaključak o davanju saglasnosti na Godišnji plan i Program održavanja i zaštite javnih 

cesta na području Općine Breza period 15.03.2020.- 15.11.2020.godine. 
279. Zaključak o usvajanju Plana i programa rada JU Centar za socijalni rad Breza za 2020.godinu. 
280. Zaključak o usvajanju Godišnjeg Programa rada Javne ustanove za predškolsko obrazovanje 
 i vaspitanje „Umihana Čuvidina“ Breza za školsku 2019/2020. godinu. 
280. Zaključak o usvajanju Programa rada za 2020. godinu Opće biblioteke „Muhamed 
 Kantardžić“ Breza. 
281.  Rješenje o imenovanju Multidiscipllinarne komisije. 
282. Rješenje o razrješenju člana Općinskog štaba Civilne zaštite. 
283. Rješenje o postavljenju člana Općinskog štaba Civilne zaštite. 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Izdavač: Općina Breza, Stručna Služba Općinskog vijeća, Ulica Bogumilska br.1. telefon: 

786-029, fax: 786-031. 


